администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

лицей № 18

ПРИКАЗ

 «21» июня 2024 г.                                                                          №219д

г. Калининград

О наборе в 10-е профильные классв МАОУ лицея № 18

в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования Калининградской области № 1301/1 от 31.12.2013

г. «Об определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения»,

приказом Министерства образования Калининградской области № 339/1 от 20.03.2023

г. «О внесении изменений в приказ Министерства образования Калининградской

области № 1301/1 от 31.12.2013 г.», приказа комитета по образованию администрации

городского округа "Город Калининград" от 29.09.2023   №ПД-КпО-511 «Об открытии

классов для организации образовательной деятельности по образовательным

программа среднего общего образования, обеспечивающих углубленное изученные

отдельных учебных предметов,  предметных областей соответствующей

образовательной программы (профильное обучение), в муниципальных

общеобразовательных учреждениях, подведомственные комитету по образованию, в

2024-2025 учебном году», приказа комитета по образованию администрации

городского округа "Город Калининград" от 30.05.2024 №ПД-КпО-318 «Об

организации индивидуального отбора обучающихся при приёме в муниципальные

общеобразовательные учреждения, подведомственные комитету по образованию, в

2024 году», п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году 10-е классы для организации образовательной

деятельности по образовательным программа среднего общего образования,

обеспечивающих углубленное изученные отдельных учебных предметов, предметных

областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение):

Литера класса Профиль обучения Направление

обучения

Количество

учеников

10-1 Естественнонаучный  Химико-биологическое 15

Гуманитарный Гуманитарное 15

10-2 Социально-

экономический

Социально-

экономическое

15

Технологическое Физико-математическое 15

10-3 Технологическое Информационно-

математическое

30

2. Сформировать приемную комиссию по комплектованию 10-х профильных классов

на 2024-2025 учебный год в составе:

Председатель приемной комиссии: Баканова А.А., директор МАОУ лицея № 18;

Члены приемной комиссии:

Марковцева Н.В., заместитель директора по УВР;

Длугалинская Л.Л., заместитель директора по УВР;

Теличко И.А., заместитель директора по УВР;

Горбатовская Л.В., секретарь учебной части.

2. Установить график работы приемной комиссии по приему документов в 10-е классы

для проведения индивидуального отбора с 01.07.2024 по 20.07.2024  г.г. по

приглашению (уведомлению через портал Госуслуги) в соответствии с временем,

указанным в уведомлении-приглашении); при личном обращении: понедельник-

пьяница с 10:00 до 15:00.

Заявление в приемную комиссию предъявляются:

- паспорт (копия первой страницы и страницы с регистрацией) поступающего;

- СНИЛС (копия) поступающего;

Кроме того, заявитель для осуществления индивидуального отбора в профильные

классы предоставляет:

 - копию аттестата об основном общем образовании (для обучающихся других ОО);

- результаты государственной итоговой аттестации обучающегося по обязательным

предметам и по предметам по выбору, заверенную руководителем образовательной

организации (для обучающихся других ОО);

 - грамоты, дипломы, подтверждающие достижения обучающихся (победитель, призер,

лауреат, дипломант, 1, 2, 3 место) муниципального, регионального, федерального

этапов конкурсных мероприятий по профильным предметам за последний год

обучения.

3. Прием обучающихся в 10-е классы осуществляется при наличии результатов

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по обязательным предметам и по

предметам по выбору, на основании которых осуществляется набор в профильные

классы.

4. Заседание приемной комиссии по формированию классов провести 29 июля 2024.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    А.А. Баканова

		2024-07-05T09:15:34+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18